
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33815  33Quinta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2019 

PORTARIA Nº 244/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao mu-
nicípio de ABAETETUBA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
CARNAVAL, no período de 01a 04/03/19;
1 . IPC - ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5940259
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três. ) diária(s) do grupo B. , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 245/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao mu-
nicípio de ABAETETUBA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
CARNAVAL, no período de 02a 04/03/19;
1 . EPC - EUGENIE BEATRIZ ALMEIDA ROCHA - MAT:5904300
2 . DPC - VICTOR LUIZ COUTO CARNEIRO - MAT:5940425
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas. ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 246/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de ÓBIDOS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNA-
VAL, no período de 01 a 06/03/19;
1 . EPC - JAIR RODRIGUES DA SILVA FILHO - MAT:57218762
2 . DPC - GILVAN GOMES DE ALMEIDA - MAT:5940530
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cin-
quenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 247/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de MARABÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNA-
VAL, no período de 02 a 03/03/19.;
1 . DPC - ROSINARA SANTOS DE ABREU - MAT:5826160
2 . IPC - JOSE MARIA OLIVEIRA SANTIAGO - MAT:5452872
3 . IPC - ANTONIO CARLOS PIRES FERNANDES - MAT:5886805
4 . IPC - JOAO RICARDO MACHADO MENDES JUNIOR - 
MAT:57202071
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B... , 
no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), perfazendo 
um total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para aten-
der despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 248/2019- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/78480, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao mu-
nicípio de BARCARENA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
CARNAVAL, no período de 02 a 04/03/19;
1 . IPC - DOCACIANO PINHEIRO GOES JUNIOR - MAT:661430
2 . EPC - CLAUDIA COSTA FERREIRA - MAT:57223109
3 . DPC - MARILIA LEAL MARCHIORI - MAT:5940399
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 249/2019- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201987789, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de 01 a 06/03/19;
1 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT:54188918
2 . IPC - ALESSANDRO DOS SANTOS CARDOSO - MAT:5865816
3 . IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486
4 . DPC - JOAO EDSON RIBEIRO COSTA - MAT:5940392
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 250/2019- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201988391, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de BRAGANÇA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, 
no período de 01 a 06/02/19;
1 . EPC - JOSE PINTO DE MORAES FERREIRA - MAT:5825890
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 251/2019- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201978383, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURA-
ÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no dia 07/03/19;
1 . DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT:57192645
2 . EPC - WALTER ALVES SANZ - MAT:57233568
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), perfazendo um total de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 252/2019- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201986311, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no perí-
odo de 01 a 06/03/19;
1 . EPC - MILENE ANDREZA MARTINS E SOUZA - MAT:54183831
2 . IPC - LIVIO BRUNO CIRINO COLARES - MAT:5940257
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cin-
quenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 253/2019- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201987039, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLI-
CIAL, no período de 01a 02/03/19;
1 . IPC - PAULO CESAR DA CONCEICAO DOS SANTOS - 
MAT:5703786
2 . IPC - EMERSON LOPES DA SILVA - MAT:5853281
3 . EPC - ELIZA AMELIA DE OLIVEIRA BASTOS DEMARCHI - 
MAT:5913848
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 254/2019- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201979583, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de BREVES, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de 01 a 04/03/19;
1 . IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT:5332788
2 . IPC - DANIEL MENDONCA GOMES - MAT:700649
3 . IPC - DOUGLAS MIRANDA MELLO - MAT:5462983
4 . EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT:57230050
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 255/2019- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201959258, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de SÃO FÉLIX DO XINGU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLI-
CIAL, no período de 01 a 07/03/19;
1 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
2 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06 (seis) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), perfazendo um total 
de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 410531
PORTARIA Nº 256/2019- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 

FEVEREIRO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/90306, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de reali-
zar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 01a06/03/19.;
1 . DAS - BRUNA SERRÃO SALES - MAT:5900321
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 257/2019- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/89309, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 07 a 17/03/19.;
1 . EPC - ADRIANA RIBEIRO FERREIRA DA SILVA - MAT:5836700
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10 
(dez ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1350,00 (Um mil, 
trezentos e cinquenta reais. ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 258/2019- DGPC/OD/DRF DE 27 DE 
FEVEREIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/89309, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 01a 11/03/19;


